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1. Úvodní slovo předsedkyně představenstva 

Vážené dámy, vážení pánové, 

 

dovolte mi, abych Vás jménem představenstva seznámila s hospodařením společnosti 

ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO za rok 2025. Byl to rok plný výzev, usilovné práce, ale také 

pozitivních změn, úspěchů i nezdarů. Podle dosažených výsledků byl rok 2025 rokem 

úspěšným. Naštěstí jsme nečelili žádné pandemii, ceny energií, které v roce 2022 překonávaly 

jeden rekord za druhým, se postupně přiblížily do přijatelných mezí. Podařilo se nám sjednat 

dodávky elektrické energie i plynu za uspokojivé ceny na tři roky dopředu. České ekonomice 

se po delší době dařilo, a to se pozitivně odrazilo i na objemu našich zakázek. K významnému 

oživení došlo zejména ve stavebnictví, což jsme pocítili na závodě Topení, který čelil 

výraznému pracovnímu nasazení po celý rok a velké množství zakázek pokračuje i v roce 

2026. 

 

Rok 2025 byl poznamenán významným růstem ceny mědi, jejíž cena se za rok zvýšila o více 

než 40 %. Tak výrazný nárůst ceny mědi byl bohužel způsoben významnými neplánovanými 

výpadky v dolech, nejistotou ohledně obchodní politiky amerického prezidenta Donalda 

Trumpa, tlakem na světové hutě a velkou poptávkou v Číně. Vzhledem k tomu, že měď je 

klíčovým průmyslovým kovem při výrobě transformátorů, ovlivnil tento vývoj zásadně naši 

výrobu transformátorů a jejich cenu. Zároveň naši zákazníci požadovali snižování cen našich 

výrobků z důvodu nižších konkurenčních cen zejména z Číny, Turecka nebo Itálie. Vzhledem 

k tomu, že měď nakupujeme v eurech, pomáhalo nám tyto zvýšené náklady alespoň částečně 

kompenzovat posilování české koruny v průběhu roku. Oproti lednu 2025 posílila česká 

koruna proti euru o téměř 90 haléřů. Kromě ceny vyvíjeli zákazníci tlak i na co nejkratší 

dodací termíny, což se nám vzhledem dlouhým dodacím termínům speciálních materiálů ne 

vždycky dařilo splnit. 

 

Na dosažení dobrých výsledků se podílel zájem našich zákazníků, dobře fungující spolupráce 

s dodavateli, a především kvalitní práce našich zaměstnanců a zvyšující se produktivita práce. 

Společnosti se v roce 2025 dařilo rozpoznávat potenciálně nepříznivé okolnosti a reagovat na 

ně díky úzké a efektivní spolupráci zaměstnanců napříč celou společností. Celý rok jsme 

plynule fungovali bez narušení výroby nebo přerušení námi poskytovaných služeb. 

 

V první polovině roku 2025 jsme museli s Technickou inspekcí ČR z důvodu nového zákona 

č. 250/2021 Sb., o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 

zařízení řešit nová oprávnění k činnostem – montáže, opravy, revize a zkoušky vyhrazených 

elektrických zařízení a montáže, opravy a zkoušky vyhrazených plynových zařízení. Tato 

oprávnění jsou od 1. 7. 2025 nezbytná proto, abychom mohli vykonávat naši činnost. 

 

Myslím si, že výroční zpráva za uplynulý rok dobře ilustruje, jak se naše společnost posouvá 

dopředu a co je cílem všech našich činností – spokojený zákazník a zaměstnanec. V období, 

kdy se ekonomika vracela k růstu, jsme dokázali nejen naplnit naše hospodářské cíle, ale také 
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2. Stav společnosti k 31. 12. 2025 

Základní údaje o společnosti 

Obchodní firma: ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO 

Sídlo společnosti: Znojmo, Kotkova 3582/19, PSČ 669 02  

IČ:  440 26 587 

Právní forma: akciová společnost 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu B, 

vložce 581 

Základní kapitál: 10 120 000 Kč 

 

Profil společnosti 

Společnost ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO je ryze českou společností, která se zabývá 

výrobou transformátorů, tlumivek a vinutých dílů. Výrobky jsou dodávány do celé řady 

průmyslových oborů – energetiky, dopravy, strojírenství a zdravotnictví. Společnost také 

provádí veškeré topenářské práce, plynoinstalace, servis plynových spotřebičů a 

vodoinstalatérské práce. Společnost navazuje na dlouholetou tradici výrobního družstva 

Elektrokov. Společnost sídlí ve Znojmě na Kotkově ulici, kde se také nachází oba její závody. 

 

Předmět podnikání: 

-  
- projektová činnost ve výstavbě 

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence 

-  - hostinská činnost 

-  - montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny 

-  - obráběčství 

-  - klempířství a oprava karoserií 

-  - vodoinstalatérství, topenářství 

-  
- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 

a telekomunikačních zařízení 

-  - montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

-  - výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

-  - zámečnictví, nástrojářství 

Statutární orgán – představenstvo akciové společnosti 

Statutárním orgánem společnosti je představenstvo, které má v souladu se stanovami 

společnosti 3 členy. Představenstvo zajišťuje obchodní vedení společnosti, zastupuje ji 

a zabezpečuje řádné vedení účetnictví. Představenstvo určuje strategické směřování 

společnosti.  
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Představenstvo pracovalo ve složení: 

 

Mgr. Jana Hrbková Němcová předseda představenstva 

Petr Hrbek    člen představenstva 

Petr Navrkal    člen představenstva 

 

Kontrolní orgán – dozorčí rada 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti, který dohlíží na výkon působnosti 

představenstva a na činnost společnosti v souladu s právními předpisy, interními směrnicemi a 

stanovami společnosti. Dozorčí rada má v souladu se stanovami 3 členy. 

 

Dozorčí rada pracovala ve složení: 

 

Jiří Němec předseda dozorčí rady 

Mgr. Kateřina Vybíralová člen dozorčí rady 

Pavel Sosna člen dozorčí rady 

 

Management společnosti 

V roce 2025 byli pověřeni vedením závodů:   

 

Petr Hrbek závod Elektro 

Petr Navrkal závod Topení 

 

2.1 Personální politika společnosti 

Dlouhodobá spokojenost a stabilita pracovníků a jejich rozvoj jsou klíčové pro úspěch celé 

společnosti. V oblasti lidských zdrojů společnost ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO v roce 2025 

plnila všechny povinnosti vyplývající z právních předpisů ČR a rozhodnutí představenstva 

společnosti. Osobní náklady za celou společnost vzrostly oproti roku 2024 o 10,45 %. Na 

růstu se odrazilo každoroční zvyšování mezd, cílové a mimořádné odměny. 

 

V roce 2025 poklesla nemocnost zaměstnanců o 37,5 %.  Pozitivem posledních let je sestupný 

trend tohoto ukazatele. To je pro nás velmi příznivé, protože vzhledem k nízké nemocnosti 

dokážeme lépe plnit termíny zakázek a společnost má méně nákladů s nemocností spojených. 

 

I přes důraz, který klademe na BOZP, pravidelná školení a kontroly BOZP, se staly celkem 4 

pracovní úrazy s krátkou pracovní neschopností. Důvodem bylo nepoužití ochranných 

pracovních prostředků, porušení zásad BOZP a nepředvídatelné riziko při práci. 
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 V oblasti BOZP společnost vytváří podmínky k dodržování zásad bezpečnosti práce a 

ochrany zdraví při práci. Neustále odstraňujeme nebezpečí a snižujeme rizika práce. 

V listopadu 2025 se konalo roční školení BOZP všech zaměstnanců a prověrka bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci na všech pracovištích za účasti osoby odborně způsobilé 

k zajišťování úkolů v prevenci rizik. Zaměstnanci se dále účastnili řady speciálních školení 

nezbytných pro výkon jejich práce, z oblasti kvality, životního prostředí, nakládání s odpady, 

chemickými látkami a o používání el. spotřebičů a nářadí. Dbáme na vzdělávání a zvyšování 

kvalifikace našich zaměstnanců a novým pracovníkům se snažíme maximálně věnovat. 

 

I v roce 2025 jsme zlepšovali pracovní prostředí a podmínky pro práci. Provedli jsme opravy 

některých strojů, opravili jsme komunikace a kotelnu v areálu společnosti na Kotkově ulici. 

 

V oblasti sociální politiky byly zaměstnancům poskytovány obdobné výhody a benefity jako 

v roce 2024. Největší objem finančních prostředků v této oblasti směřoval do životního 

pojištění a jako příspěvek na stravování zaměstnanců.  

 

V roce 2025 narostl mírně celkový počet zaměstnanců. Na závodě Topení se nic nezměnilo, 

jedna zaměstnankyně ze Správy byla přesunuta na závod Elektro. Většina zaměstnanců 

ukončila pracovní poměr dohodou na vlastní žádost. 

 

Stav personálu společnosti (fyzický stav) 

 

 31. 12. 2024 31. 12. 2025 2024/2025 v % 

závod Elektro 47 50 6,38 

závod Topení 17 17 0 

Správa 7 6 - 14,29 

Celkem 71 73  2,82 

 
 

2.2 Environmentální politika společnosti  

Zajištění ochrany životního prostředí je nedílnou součástí našich firemních hodnot. Přístup 

společnosti ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO deklaruje její environmentální politika, která je 

založena na účinném hospodaření s přírodními zdroji a energiemi, využívání technologií 

šetrných k životnímu prostředí a energeticky úsporných a snižování emisí. Zároveň se 

zaměřujeme na optimalizaci energetické účinnosti ve výrobě, snižování uhlíkové stopy a 

snižování produkce odpadů. Dodržování environmentálních předpisů, norem a dobrovolných 

závazků je základním principem všech našich činností. 

 

Hlavním cílem v oblasti znečištění je zamezení úniku škodlivých látek do životního prostředí 

během výroby. Zaměřujeme se na snižování emisí těkavých organických látek používaných 

ve výrobě. Vzhledem k tomu, že objem těchto používaných látek přechodem na akrylátový 

lak klesl pod stanovenou hranici, budeme v roce 2026 žádat o zrušení stacionárního zdroje 

znečišťování ovzduší – impregnace. Na podzim roku 2025 došlo k výměně starých plynových 
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kotlů za nové plynové kotle, což by mělo snížit spotřebu zemního plynu. Poslední 2 měsíce 

roku 2025 to potvrdily. Externí kontroly neshledaly žádná pochybení při provozování zdrojů 

znečišťování ovzduší. V roce 2025 téměř 75 % spotřebované elektrické energie v areálu na 

Kotkově ulici vyrobily fotovoltaické elektrárny. 

 

V oblasti odpadového hospodářství se snažíme důsledně odpad třídit a snižovat jeho produkci. 

V roce 2025 se nám nepodařilo splnit plán objemu produkovaných odpadů z důvodu likvidace 

původních plynových kotlů. Využíváme v co největší míře vratné obaly a obaly dále 

využíváme ve výrobě nebo k balení zboží. Naše zaměstnance vedeme k odpovědnému 

chování vůči životnímu prostředí. 

 

Dne 20. 5. 2025 se konala ve společnosti kontrola hodnocení souladu s právními a jinými 

požadavky v oblasti životního prostředí. Ve dnech 23. – 24. 6. 2025 se konal recertifikační 

audit systému environmentálního managementu dle ČSN EN ISO 14001:2016 od 

Elektrotechnického zkušebního ústavu, při kterém nebyly shledány žádné neshody a systém 

managementu je ve shodě s požadavky normy. 

 

2.3 Politika jakosti společnosti  

Vedení společnosti si plně uvědomuje, že dlouhodobý úspěch a stabilita na trhu závisí na 

vysoké kvalitě našich produktů a služeb a na důvěře našich obchodních partnerů. Tato politika 

jakosti je základem naší strategie a vyjadřuje náš závazek ve všem, co děláme. V centru naší 

pozornosti jsou spokojení zákazníci. Nasloucháme jejich potřebám, předvídáme jejich 

budoucí očekávání a snažíme se jim dodávat taková řešení, která přinášejí skutečnou hodnotu. 

 

Systém řízení kvality chápeme jako řád, který eliminuje nahodilost a zaručuje neměnnou 

vysokou úroveň našich výrobků. Pravidelně přezkoumáváme naše procesy, identifikujeme 

rizika a hledáme příležitosti k inovaci. Každá chyba je pro nás zdrojem poučení, nikoliv 

pouze nákladem. Kvalitu vnímáme jako výsledek poctivé práce, dodržování předepsaných 

postupů a využití odborných znalostí a zkušeností našich zaměstnanců. 

 

Ve dnech 23. – 24. 6. 2025 se konal recertifikační audit systému managementu kvality dle 

ČSN EN ISO 9001:2016 od Elektrotechnického zkušebního ústavu, který neshledal žádné 

neshody a bylo konstatováno, že systém managementu kvality je ve shodě s požadavky 

normy. Kvalita ve společnosti byla kontrolována, kromě výstupních a namátkových kontrol, 

také prostřednictvím interních auditů všech oblastí. V roce 2025 se u nás nekonal žádný 

zákaznický audit. Dařilo se nám plnit nastavené limity vnitřních i vnějších neshod. 

 

2.4 Výzkum a vývoj  

Schopnost neustálé inovace považujeme za základ našeho podnikání. Pro naše zákazníky 

vyvíjíme produkty podle jejich nejrůznějších požadavků s co největším využitím ekologicky 
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šetrných zdrojů a s co nejnižším dopadem na životní prostředí. Nelpíme na dosavadních 

postupech, aktivně sledujeme trendy na trhu a pružně se jim přizpůsobujeme. Vývojové 

aktivity směřovaly v roce 2025 zejména do oblasti zdravotnictví a dopravy. 

2.5 Investice společnosti  

Investice společnosti poklesly v roce 2025 o 85,16 % oproti roku 2024. Nejvíce investoval 

závod Elektro, kde byl pořízen nový navíjecí stroj, který umožňuje navíjet silnější vodiče při 

výrobě středních transformátorů. Velkou investicí byla nová kotelna ve výrobní budově 

závodu Elektro. Došlo k výměně plynových kotlů za nové kondenzační plynové kotle včetně 

nové regulace. Nové kotle mají výkon nižší než 50 kW, kotelna už není nízkotlakou kotelnou 

a nemusíme plnit povinnosti s tím spojené. Spotřeba zemního plynu by se měla snížit o 20 %. 

V objektu na ulici Rudoleckého se budují nové apartmány. 

 

3. Hospodářské výsledky společnosti v roce 2025 

Společnost ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO hospodařila v roce 2025 se ziskem po zdanění ve 

výši 25 684 tis. Kč1. Oproti roku 2024 došlo k nárůstu čistého zisku o 11,98 %. Na tomto 

nárůstu se podílel zejména závod Topení, kde zisk po zdanění vzrostl o téměř 139 %. Výnosy 

meziročně vzrostly o 21,0 %1. Náklady vzrostly podobně, a to o 22,45 %1. Zásoby v roce 

2025 oproti roku 2024 poklesly o 8,98 % a to, na obou hlavních závodech.  

 

Celková výše pohledávek po lhůtě splatnosti oproti roku 2024 poklesla o 54,15 %. Na tomto 

snížení se podíly oba hlavní závody i oblast nájmů. Pohledávky se nám nadále daří vymáhat 

bez nutnosti exekuce a většinou jsou do 30 dnů po splatnosti. 

 

Na závodě Elektro se zvýšily výnosy, a to o 9,44 %1 oproti roku 2024. Důvodem bylo zvýšení 

počtu výrobních zakázek. Během celého roku se nám dařilo plně využívat naše výrobní 

kapacity. Bohužel se nám nepodařilo rostoucí náklady promítat do ceny našich výrobků a 

celkový hospodářský výsledek tohoto závodu byl o 1,44 %1 nižší než v roce 2024. V roce 

2025 se nám opět podařilo zvýšit produktivitu práce oproti roku 2024, toto zvýšení činilo asi 

3 %. Velmi významně ovlivnil ziskovost zakázek razantní nárůst ceny mědi, a to přes 40 %. 

Takový nárůst ceny v průběhu roku se nedařil promítnout do cen našim zákazníkům. Díky 

novému zahraničnímu zákazníkovi jsme po dlouhé době zvýšili export našich výrobků do 

zahraničí. Bohužel spolupráce s agenturou Czech Trade nesplnila naše očekávání a zakázky 

v zahraničí nám nepřinesla ani nám neusnadnila přístup na zahraniční trhy.  

 

Závod Topení zaznamenal velmi úspěšný rok, kdy se výnosy tohoto závodu zvýšily o téměř 

31 %1. Zároveň se zvýšily i náklady, a to o 22,171 %. Závodu Topení se v roce 2025 velmi 

dařilo, protože jeho hospodářský výsledek vzrostl o 139 %1. Na tomto výsledku se odrazilo 

zvýšení počtu zakázek o třetinu a výrazné zvýšení produktivity práce o více než 30 %. Závod 

 
1 včetně vnitropodnikových výnosů a nákladů 
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Topení pracoval na významných zakázkách v obcích a ve školách. Pro soukromý sektor se 

podíleli na výstavbě velkých bytových domů, ubytoven, hal a penzionu.  

 

V oblasti nájmů se výnosy meziročně zvýšily o 3,19 %. I v roce 2025 byla využita inflační 

doložka a nájmy se zvýšily o roční míru inflace roku 2024, a to o 2,4 %. V roce 2025 se 

maloval penzion v ulici Na Kolbišti a prováděla se zde oprava podlahy v kotelně.  

 

Mnohem méně se v roce 2025 dařilo finančním investicím. V roce 2025 docházelo k dalšímu 

poklesu úrokových sazeb, což mělo zásadní vliv na zhodnocování finančních investic. 

Úrokové sazby na termínovaných vkladech se pohybovaly mezi 3 - 4 %, o něco lépe na tom 

byli investice do státních dluhopisů. Zisk po zdanění u investic klesl meziročně o 29,65 %. 

Společnost nečerpá žádné úvěry. 
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4. Základní informace o stavu majetku akciové společnosti 

Představenstvo předkládá základní údaje o stavu majetku společnosti v roce 2025: 

 

Výše dlouhodobého hmotného a nehmotného  v roce 2024 141 992 tisíc Kč 

majetku včetně pozemků a dlouhodobého  v roce 2025 129 708 tisíc Kč 

drobného hmotného majetku 

 

Nákup dlouhodobého hmotného a nehmotného v roce 2024 22 520 tisíc Kč 

majetku včetně nedokončeného v roce 2025 3 852 tisíc Kč 

 

Celkové pohledávky z obchodních vztahů v roce 2024 18 269 tisíc Kč 

 v roce 2025 18 187 tisíc Kč 

 

Celkové zásoby včetně rozpracované  v roce 2024 27 111 tisíc Kč 

a hotové výroby a materiálu na cestě se v roce 2025 24 105 tisíc Kč 

zohledněním opravných položek  

 

Tržby z pronájmu  v roce 2024 8 490 tisíc Kč 

 v roce 2025 8 719 tisíc Kč 

 

Vlastní kapitál společnosti v roce 2024 239 775 tisíc Kč 

 v roce 2025 260 503 tisíc Kč 

 

Ostatní sledované ukazatele hospodaření jsou součástí účetní závěrky nebo jsou uvedeny 

v přiložených tabulkách a grafech, které jsou přílohou této zprávy. 

 

 

5. Záměry společnosti na další období 

Společnost posoudila vliv aktuální situace zejména na Blízkém východě na její 

podnikatelskou činnost. Společnost nemá žádné obchodní vztahy se zeměmi z oblasti 

Blízkého východu, kde po datu účetní závěrky vypukl ozbrojený konflikt. V současné době 

nelze posoudit nepřímý vliv důsledku dopadu aktuální situace na naše zákazníky a zakázky. 

Konflikt na Blízkém východě vedl zatím k nárůstu ceny ropy a k oslabení české koruny. 

S velkou pravděpodobností porostou i ceny většiny námi používaných materiálů. Po datu 

účetní závěrky nedošlo ve společnosti k žádným dalším následným událostem, které by měly 

významný dopad na účetní závěrku roku 2025. 

 

Do roku 2026 vstupujeme s určitými obavami. Válečný konflikt na Ukrajině i přes očekávání 

ukončen nebyl, navíc vypukla válka na Blízkém východě. Pokračující geopolitické napětí 
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omezuje růstový výhled. Doufáme, že v roce 2026 poroste hospodářství alespoň jako v roce 

2025. 

 

Velkým úkolem, před kterým v roce 2026 stojíme, je splnit nové povinnosti z oblasti 

kybernetické bezpečnosti v naší společnosti.  Zatím jsme prošli registrací u Národního úřadu 

pro kybernetickou a informační bezpečnost a čeká nás rok zavádění bezpečnostních opatření. 

Musíme pořídit nový server, přijmout technická opatření k eliminaci rizik kybernetických 

incidentů a proškolit všechny zaměstnance a vedení společnosti. 

 

Na závodě Elektro plánujeme v roce 2026 spolu s naším významným zákazníkem zrealizovat 

odborná školení – izolované soustavy pro zdravotnictví v praxi. Věříme, že tato spolupráce 

bude pro naše podnikání a naši prezentaci lepší než účast na mezinárodních výstavách. Nadále 

chceme zavádět nové technologie ve výrobě, podporovat inovace, aktivně komunikovat se 

zákazníky, vyrábět kvalitní výrobky a maximálně podporovat náš profesionální tým 

zaměstnanců. I v roce 2026 budeme pokračovat s digitalizací ve výrobě a dále vyvíjet nový 

program pro správu navíjecích předpisů. Budeme se snažit zlepšovat pracovní prostředí. 

Chtěli bychom opravit světlík ve výrobní hale, což by mělo zlepšit teplotu pracovního 

prostředí. Čeká nás i oprava rampy expedice a podlahy na lisovně. 

 

Na závodě Topení se bude pokračovat s digitalizací procesů z důvodu zajištění efektivity 

poskytovaných služeb. V roce 2026 se chceme zaměřit na digitalizaci servisních prací tak, aby 

se práce servisního technika zjednodušila, zrychlila a zpřehlednila. V roce 2026 se budeme 

účastnit na výstavbě rozšíření hotelu Premium, dále máme nasmlouvané zakázky týkajících se 

rodinných a bytových domů a zakázky u obcí. Budeme se dále vzdělávat v nových 

technologiích a poskytovat naše služby v co nejvyšší kvalitě. 

 

V oblasti nájmů budeme pokračovat v investicích do objektu na ulici Rudoleckého, kde se 

pokračuje v budování 5 nových apartmánů a probíhají zde vnitřní úpravy budovy. 

 

 

 

 

 

 



Tabulka č. 1 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 104 855 114 756 +9,44

Topení 38 169 49 944 +30,85

Investice 6 383 4 618 -27,65

Ostatní 14 654 29 176 +99,10

Celkem 164 061 198 494 +20,99
*)
 včetně vnitropodnikových výnosů
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Tabulka č. 2 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 92 540 102 063 +10,29

Topení 35 356 43 196 +22,17

Investice 1 398 1 214 -13,16

Ostatní 11 831 26 337 +122,61

Celkem 141 125 172 810 +22,45
*)
 včetně vnitropodnikových nákladů
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Tabulka č. 3 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 12 879 12 693 -1,44

Topení 2 826 6 748 +138,78

Investice 4 839 3 404 -29,65

Ostatní 2 392 2 839 +18,69

Celkem 22 936 25 684 +11,98
*)
 včetně vnitropodnikových nákladů a výnosů

Zisk po zdanění (v tis. Kč) 
*)
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Tabulka č. 4 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24v %

Elektro 49 50 +2,04

Topení 17 17 0,00

Ostatní 7 6 -14,29

Celkem 73 73 0,00
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Tabulka č. 5 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 22 963 21 098 -8,12

Topení 3 451 2 945 -14,66

Celkem 26 414 24 043 -8,98
*)
 Hodnota zásob je snížená o vytvořené opravné položky

Zásoby bez materiálu na cestě (v tis. Kč) 
*)
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Tabulka č. 6 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025  25/24 v %

Elektro 1 524 608 -60,10

Topení 182 108 -40,66

Ostatní 320 213 -33,44

Celkem 2 026 929 -54,15

Pohledávky vůči odběratelům po lhůtě splatnosti

(v tis. Kč)
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Tabulka č. 7 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 2 204 1 545 -29,90

Topení 534 0 -100,00

Ostatní 19 782 1 798 -90,91

Celkem 22 520 3 343 -85,16
*)
 včetně nedokončených

Investice do dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku (v tis. Kč) 
*)
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Tabulka č. 8 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 1 222 583 -52,29

Topení 118 79 -33,05

Ostatní 359 169 -52,92

Celkem 1 699 831 -51,09

Opravy dlouhodobého majetku (v tis. Kč)
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Tabulka č. 9 Zpráva představenstva ELEKTROKOV, a. s. ZNOJMO o podnikatelské činnosti 

Závody a. s. Rok 2024 Rok 2025 25/24 v %

Elektro 33 757 37 779 +11,91

Topení 12 775 14 026 +9,79

Správa 4 943 5 047 +2,10

Celkem 51 475 56 852 +10,45
*)
 podle příslušnosti zaměstnancům k jednotlivým střediskům
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Zpráva představenstva 
o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 

a o vztazích mezi ovládanou osobou a 

ostatními osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou 

za  období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 



Zpráva představenstva společnosti ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou 

a o vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za 

 období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 

 1 

  

1. Úvod 
Zpráva představenstva společnosti ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO (dale jen “společnost”) 

o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou osobou a 

ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za  období od 1. 1. 2025 do 

31. 12. 2025 (dále jen „zpráva“) za účetní období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 je zpracována 

představenstvem společnosti v souladu s ustanovením § 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních korporacích, v platném znění,  byla schválena na schůzi představenstva dne 

27. 2. 2026. Zpráva byla předána k přezkoumání dozorčí radě společnosti v souladu s 

ustanovením § 83 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění a s jejím 

stanoviskem bude seznámena valná hromada společnosti rozhodující o schválení řádné účetní 

závěrky. Ovládací smlouva nebyla uzavřena. 

2. Ovládaná osoba 
Obchodní firma: ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO 

Sídlo společnosti: Znojmo, Kotkova 3582/19, PSČ 669 02  

IČ:  440 26 587 

Právní forma: akciová společnost 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu B, 

vložce 581 

3. Ovládající osoba 

Ovládající osobou společnosti je pan Jiří Němec, narozen 13. 9. 1953, bytem Palackého 

1097/53, Znojmo. Ovládající osoba vlastnila k 31. 12. 2025 67,19 % akcií společnosti a je 

předsedou představenstva společnosti. 

3.1 Smlouvy a jiné právní úkony uzavřené mezi ovládající osobou a 

společností 

V období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 nebyla mezi ovládající osobou a společností jako 

ovládanou osobou uzavřena žádná smlouva, ani nebyly učiněny žádné jiné právní úkony 

v zájmu ovládající osoby.  

3.2 Opatření přijatá v zájmu nebo na popud ovládající osoby 

V období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 nebyla společností jako ovládanou osobou přijatá 

žádná opatření v zájmu nebo na popud ovládající osoby, které se týkají majetku přesahujícího 

10 % vlastního kapitálu ovládané osoby.  

3.3 Plnění poskytnuté ovládající osobě společností 

V období od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025 nebylo ovládající osobě společností jako ovládanou 

osobou poskytnuto žádné plnění. Ovládající osobě byly vyplaceny na základě rozhodnutí 

valné hromady tantiémy a dividendy a mzda. 

 





ROZVAHA

v plném rozsahu

IČO

ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO

Kotkova 3582/19

Znojmo

44026587

ke dni 31.12.2025

669 02

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání
liší-li se od bydliště:

Minimální závazný výčet
informací podle vyhlášky č.
500/2002 Sb

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

A K T I V A
Běžné účetní období

Brutto Korekce

a b 1 2

Netto

3

Minulé účetní
období

4

Čís.ř

c

Označení

AKTIVA CELKEM 1 361 339 -85 365 275 974 256 157

B. Stálá aktiva 20 188 903 -84 739 104 164 106 699

B.I. Dlouhodobý nehmotný  majetek 30 2 518 -2 518 0 0

B.I.2. Ocenitelná práva 32 2 443 -2 443 0 0

B.I.2.1. Software 33 346 -346 0 0

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 34 2 097 -2 097 0 0

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 36 75 -75 0 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 40 127 190 -82 221 44 969 59 674

B.II.1. Pozemky a stavby 41 73 667 -39 379 34 288 50 817

B.II.1.1. Pozemky 42 11 948 0 11 948 13 086

B.II.1.2. Stavby 43 61 719 -39 379 22 340 37 731

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 44 49 671 -42 842 6 829 7 254

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek a
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

50 3 852 0 3 852 1 603

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 52 3 852 0 3 852 1 603

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 60 59 195 0 59 195 47 025

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 65 43 566 0 43 566 31 909

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 67 15 629 0 15 629 15 116

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 68 15 629 0 15 629 15 116

C. Oběžná aktiva 70 171 162 -626 170 536 148 452

C.I. Zásoby 71 24 637 -532 24 105 27 111

C.I.1. Materiál 72 13 099 -444 12 655 17 829

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 73 6 445 -64 6 381 4 570

C.I.3. Výrobky a zboží 74 5 035 -24 5 011 4 523

C.I.3.1. Výrobky 75 5 035 -24 5 011 4 523

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 78 58 0 58 189

C.II. Pohledávky 80 20 528 -94 20 434 23 137

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 81 42 0 42 112

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 82 42 0 42 112

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 100 20 486 -94 20 392 23 025



A K T I V A
Běžné účetní období

Brutto Korekce

a b 1 2

Netto

3

Minulé účetní
období

4

Čís.ř

c

Označení

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 101 18 145 0 18 145 18 157

C.II.2.4. Pohledávky ostatní 104 2 341 -94 2 247 4 868

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 107 0 0 0 449

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 108 941 0 941 1 119

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 109 1 306 0 1 306 2 490

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 110 94 -94 0 810

C.IV. Peněžní prostředky 125 125 997 0 125 997 98 204

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 126 202 0 202 184

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 127 125 795 0 125 795 98 020

D. Časové rozlišení aktiv 130 1 274 0 1 274 1 006

D.1. Náklady příštích období 131 700 0 700 350

D.3. Příjmy příštích období 133 574 0 574 656

P A S I V A Stav v běžném
účet. období

Stav v minulém
účet. období

a b 5 6

Čís.ř

c

Označení

PASIVA CELKEM 200 275 974 256 157

A. Vlastní kapitál 210 260 503 239 775

A.I. Základní kapitál 220 10 120 10 120

A.I.1. Základní kapitál 221 10 120 10 120

A.II. Ážio a kapitálové fondy 230 118 118

A.II.2. Kapitálové fondy 232 118 118

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 233 118 118

A.III. Fondy ze zisku 240 65 971 66 090

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 241 3 299 3 299

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 242 62 672 62 791

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 250 158 610 140 511

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let (+/-) 251 159 548 140 511

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 252 -938 0

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 260 25 684 22 936

B.+ C. CIZÍ ZDROJE 270 14 626 15 455

C. Závazky 290 14 626 15 455

C.I. Dlouhodobé závazky 291 1 271 1 367

C.I.8. Odložený daňový závazek 301 1 271 1 367





VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

v plném rozsahu

IČO

ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO

Kotkova 3582/19

Znojmo

44026587

ke dni

669 02
(v celých tisících Kč)

Minimální závazný výčet informací
podle vyhlášky č. 500/2002 Sb

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky a místo podnikání
liší-li se od bydliště:

31.12.2025

T E X T
Skutečnost v účetním období

sledovaném minulém

a b 1 2

Čís.ř.

c

Označení

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 172 298 151 013

A. Výkonová spotřeba 3 85 420 74 130

A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 78 539 68 446

A.3. Služby 6 6 881 5 684

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 -2 450 -2 255

D. Osobní náklady 9 56 852 51 475

D.1. Mzdové náklady 10 41 948 37 955

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady  11 14 904 13 520

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 13 929 12 598

D.2.2. Ostatní náklady 13 975 922

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 3 643 2 797

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 3 633 3 288

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 3 633 3 288

E.2. Úpravy hodnot zásob 18 15 -89

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -5 -402

III. Ostatní provozní výnosy 20 16 018 1 013

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 15 000 0

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 550 587

III.3. Jiné provozní výnosy 23 468 426

F. Ostatní provozní náklady 24 16 975 3 213

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 14 417 0

F.2. Prodaný materiál 26 122 546

F.3. Daně a poplatky 27 638 626

F.5. Jiné provozní náklady 29 1 798 2 041

* * Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 27 876 22 666

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 1 896 1 407

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 1 896 1 407

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 2 763 4 831

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 2 763 4 831

VII. Ostatní finanční výnosy 46 122 146

K. Ostatní finanční náklady 47 549 508





běžném minulém

P. 98 204 111 502

Z. 32 108 28 542

A.1. 297 -2 034

A.1.1. 3 633 3 288

A.1.2. 10 -491

A.1.3. -583

A.1.4.

A.1.5 -2 763 -4 831

A.1.6

A.* 32 405 26 508

A.2. 2 574 6 988

A.2.1 1 253 8 386

A.2.2. -1 670 2 092

A.2.3. 2 991 -3 490

A.2.4.

A.** 34 979 33 496

A.3.

A.4. 2 763 4 831

A.5. -5 416 -5 333

A.6.

A.*** 32 326 32 994

B.1. -15 515 -43 074

B.2. 15 000

B.3.

B.*** -515 -43 074

C.1.

C.2. -4 018 -3 218

C.2.1.

C.2.2. -3 899 -3 119

C.2.3.

C.2.4.

C.2.5. -119 -99

C.2.6.

C.*** -4 018 -3 218

F. 27 793 -13 298

R. 125 997 98 204

ke dni 31.12.2025 Sídlo, bydliště nebo místo podnikání 
účetní jednotky(v celých tisících Kč)

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH Obchodní firma nebo jiný název 
účetní jednotky(výkaz cash-flow)
ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO

Účetní zisk nebo ztráta před zdaněním

IČ Kotkova 3582/19

44 02 65 87
Znojmo
669 02

Označ. TEXT
Skutečnost v účetním období

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na začátku účetního období

Peněžní toky z hlavní výdělečné činnosti (provozní činnost)

Změna stavu zásob

Úpravy o nepeněžní operace

Odpisy stálých aktiv a umořování opravné položky k nabytému majetku

Změna stavu opravných položek, rezerv 

Zisk z prodeje stálých aktiv 

Výnosy z podílů na zisku

Vyúčtované nákladové úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku a vyúčtované 
výnosové úroky

Případné úpravy o ostatní nepěněžní operace

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním a změnami pracovního kapitálu

Změny stavu nepěněžních složek pracovního kapitálu

Změna stavu pohledávek z provozní činnosti, přechodných účtů aktiv

Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti, přechodných účtů pasiv

Čisté zvýšení resp. snížení peněžních prostředků

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti 

Změna stavu krátkodobého finančního majetku nespadajícího do peněžních prostř. a ekvivalentů

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním

Vyplacené úroky s vyjímkou úroků zahrnovaných do ocenění dlouhodobého majetku

Přijaté úroky

Zaplacená daň z příjmů a doměrky daně za minulá období

Přijaté podíly na zisku

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Zápůjčky a úvěry spřízněným osobám

Další vklady peněžních prostředků společníků a akcionářů

Úhrada ztráty společníky

Přímé platby na vrub fondů

Vyplacené podíly na zisku včetně zaplacené daně

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti 

Peněžní toky z finančních činností

Dopady změn dlouhodobých,resp. krátkodobých závazků

Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní prostředky a ekvivalenty

Zvýšení peněžních prostředků z důvodů zvýšení základního kapitálu, ážia a fondů ze zisku

Vyplacení podílů na vlastním jmění společníkům

Sestaveno dne:

31. 03. 2026

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické
osoby, která je účetní jednotkou:

Petr Hrbek, člen představenstva

Právní forma účetní jednotky

Akciová společnost

Předmět podnikání:

Výroba elektrických motorů, generátorů, transformátorů a elektrických rozvodných a kontrolních zařízení, 
instalace vody, odpadu, plynu, topení a klimatizace

Stav peněžních prostředků a pen. ekvivalentů na konci účetního období



Přehled o změnách vlastního kapitálu
ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO

Kotkova 3582/19

Znojmo

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

669 02

IČO

44026587

(v celých tisících Kč)

za období od do01.01.2025 31.12.2025

Text
Skutečnost v účetním období

Označ.

minulémběžném

0A. 0Základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku (účet 411)

10 120A.1. 10 120Počáteční stav

0A.2. 0Zvýšení

0A.3. 0Snížení

10 120A.4. 10 120Konečný zůstatek

0B. 0Základní kapitál nezapsaný (účet 419)

0B.1. 0Počáteční stav

0B.2. 0Zvýšení

0B.3. 0Snížení

0B.4. 0Konečný zůstatek

0C. 0A. +/- B. se zohledněním účtu 252

10 120C.1. 10 120Počáteční zůstatek A. +/- B.

0C.2. 0Počáteční zůstatek vlastních akcii a vlastních obchodních podílů

0C.3. 0Změna stavu účtu 252

0C.4. 0Konečný zůstatek účtu 252

10 120C.5. 10 120Konečný zůstatek A. +/- B.

0D. 0Emisní ážio

0D.1. 0Počáteční stav

0D.2. 0Zvýšetní

0D.3. 0Snížení

0D.4. 0Konečný zůstatek

0E. 0Rezervní fondy

3 299E.1. 3 299Počáteční stav

0E.2. 0Zvýšení

0E.3. 0Snížení

3 299E.4. 3 299Konečný zůstatek

0F. 0Ostatní fondy ze zisku

61 890F.1. 62 791Počáteční zůstatek

4 119F.2. 3 899Zvýšení

3 218F.3. 4 018Snížení

62 791F.4. 62 672Konečný zůstatek

0G. 0Kapitálové fondy

118G.1. 118Počáteční zůstatek

0G.2. 0Zvýšení

0G.3. 0Snížení

118G.4. 118Konečný zůstatek

Tento doklad byl vytištěn informačním systémem QI 116.2, www.qi.cz Strana 1
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1. OBECNÉ ÚDAJE 

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

ELEKTROKOV, a.s. ZNOJMO (dále jen „společnost“) byla založena zakladatelským 

plánem dne 10. 12. 1991 a vznikla zapsáním do obchodního rejstříku soudu v Brně dne 

11. 12. 1991. Předmětem podnikání společnosti je: 

- projektová činnost ve výstavbě, 

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence, 

- hostinská činnost, 

- montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny, 

- obráběčství, 

- klempířství a oprava karoserií, 

- vodoinstalatérství, topenářství, 

- výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 

telekomunikačních zařízení, 

- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

- zámečnictví, nástrojářství. 

 

Sídlo společnosti je ve Znojmě, Kotkova 3582/19.  

 

Společnost má základní kapitál ve výši 10 120 000 Kč. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k 31. 12. 2024. 

 

Účetním obdobím je kalendářní rok od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2024. 

 

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu 

společnosti a výše jejich podílu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 
Akcionář % podíl na základním kapitálu 

Jiří Němec 67,19 % 

Ostatní akcionáři s jednotlivými podíly pod 20 % 32,81 % 

Celkem 100,00 % 

 

Společnost není vlastníkem žádného podílu na základním kapitálu v jiné obchodní 

společnosti a nemá uzavřeny žádné ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku. 

 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku v uplynulém účetním období 

V uplynulém účetním období nedošlo k žádným změnám v obchodním rejstříku.  
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1.3. Představenstvo a dozorčí rada k rozvahovému dni 

 
 Funkce Jméno 

Představenstvo předseda Mgr. Jana Hrbková Němcová 

 člen Petr Navrkal 

 člen Petr Hrbek 

   

Dozorčí rada předseda Jiří Němec 

 člen Kateřina Vybíralová 

 člen Pavel Sosna 
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2. ÚČETNÍ METODY 

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb. v platném 

znění, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, pro 

účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, 

v platném znění a Českými účetními standardy pro podnikatele v platném znění. 

 

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku 

historickými cenami, zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a 

předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve svých aktivitách. 

 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2025 za období od 

1. 1. 2025 do 31. 12. 2025. 

 

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),  

není-li dále uvedeno jinak.  

2.1. Dlouhodobý hmotný majetek  

Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí pozemky, stavby a hmotný majetek, jehož 

doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je vyšší než 80 tis.  v 

jednotlivém případě. 

 

Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 

o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. 

 

Ocenění dlouhodobého hmotného majetku vytvořeného vlastní činností zahrnuje přímé 

náklady, nepřímé náklady příčinně související s vytvořením majetku vlastní činností 

(výrobní režie) a vztahující se k období činnosti. Nezahrnují se náklady na prodej. 

 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 

období částku 80 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku. 

 

Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků 

a nedokončených investic, je odpisována po dobu odhadované životnosti majetku 

lineární metodou. 

 

Zisky či ztráty z prodeje nebo vyřazení majetku jsou určeny jako rozdíl mezi výnosy 

z prodeje a účetní zůstatkovou hodnotou majetku k datu prodeje a jsou účtovány do 

výkazu zisku a ztráty.  
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2.2. Dlouhodobý nehmotný majetek  

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí zejména nehmotné výsledky vývoje, 

ocenitelná práva a software, jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a jejichž 

ocenění je vyšší než 80 tis. Kč v jednotlivém případě. 

 

Nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a software se aktivují pouze v případě 

využití pro obchodování s nimi. Nehmotné výsledky vývoje, ocenitelná práva a 

software vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují. Oceňuje se 

vlastními náklady nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. 
 

Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou 

o oprávky a zaúčtovanou ztrátu ze snížení hodnoty. 

 

Výdaje související s výzkumem jsou účtovány do nákladů v roce, kdy vznikají.  
 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za zdaňovací 

období částku 80 tis. Kč, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého nehmotného majetku. 
 

Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován lineárně na základě jeho předpokládané 

doby životnosti. 

2.3. Dlouhodobý finanční majetek 

Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí zápůjčky s dobou splatnosti delší než 

jeden rok, majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím nebo podstatným vlivem, 

realizovatelné cenné papíry a dlužné cenné papíry se splatností nad 1 rok držené do 

splatnosti.  

 

Cenné papíry a majetkové účasti se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí 

pořizovací ceny cenného papíru jsou přímé náklady související s pořízením, např. 

poplatky a provize makléřům, poradcům a burzám.  

 

K datu pořízení cenných papírů a majetkových účastí je tento dlouhodobý finanční 

majetek společností klasifikován dle povahy jako podíly – ovládaná osoba a podíly 

v účetních jednotkách pod podstatným vlivem nebo dlužné cenné papíry držené do 

splatnosti nebo realizovatelné cenné papíry a podíly. 

 

K datu účetní závěrky jsou: 

− dlužné cenné papíry držené do splatnosti oceněny v pořizovací ceně zvýšené 

o úrokové výnosy (včetně amortizace případné prémie nebo diskontu), 

− jiný dlouhodobý finanční majetek je oceňován v pořizovacích cenách, 

− zůstatky na dlouhodobých termínovaných vkladech jsou oceňované nominální 

hodnotou. 

2.4. Krátkodobý finanční majetek 

Zůstatky na běžných účtech jsou oceňované nominální hodnotou. 
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2.5. Zásoby 

O zásobách se účtuje způsobem A s výjimkou kancelářských potřeb, reklamních a 

propagačních předmětů, pohonných hmot, náhradních dílů, ochranných a pracovních 

prostředků, pracovních pomůcek, režijních materiálů pro potřeby výroby, nářadí, obalů 

a úklidových a čisticích prostředků, který je účtován rovnou do nákladů.  Způsobem B 

se účtuje i materiál závodu Topení určený přímo do konkrétních zakázek. 

 

Zásoby nedokončené výroby se účtují v případě výrobků v kalkulačních nákladech, 

v případě poskytovaných služeb pak ve vlastních nákladech. Součástí ocenění 

nedokončené výroby je i výrobní režie. 

Zásoby hotové výroby se oceňují ve vlastních nákladech včetně výrobní režie. 

Inventarizační přebytky zásob se účtují v reprodukčních cenách. 

Pro ocenění zásob materiálu na skladech a vyskladnění zásob používá účetní jednotka 

pro všechny druhy zásob materiálu vážený aritmetický průměr. Průměrná cena zásob se 

přepočítává při každém příjmu zásob na sklad. 

 

Způsob tvorby opravných položek 

 

Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob  

v účetnictví není trvalého charakteru, např. na základě věkové analýzy zásob. 

2.6. Pohledávky 

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou 

o příslušné opravné položky k pochybným a nedobytným částkám. Pohledávky nabyté 

za úplatu nebo vkladem jsou oceněny pořizovací cenou sníženou o opravnou položku 

k pochybným a nedobytným částkám.  

2.7. Závazky  

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité hodnotě.  

2.8. Rezervy 

Rezervy jsou určeny k pokrytí závazků nebo nákladů, jejichž povaha je jasně 

definována a u nichž je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, že nastanou, nebo jisté, 

že nastanou, ale není jistá jejich výše nebo okamžik jejich vzniku. 

 

2.9. Přepočty údajů v cizích měnách na českou měnu 

Účetní operace v cizích měnách prováděné během roku jsou účtovány kurzem  

České národní banky platným ke dni uskutečnění účetního případu.  

 

K datu účetní závěrky jsou cizoměnová aktiva a pasiva přepočtena kurzem ČNB 

platným k datu, ke kterému je účetní závěrka sestavena. 
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2.10. Daně 

 

2.10.1. Daňové odpisy dlouhodobého majetku 

Pro účely výpočtu daňových odpisů je použita lineární metoda. 

2.10.2. Splatná daň 

Vedení společnosti zaúčtovalo daňový závazek a daňový náklad na základě kalkulace 

daně, která vychází z jeho porozumění interpretace daňových zákonů platných v České 

republice k datu sestavení účetní závěrky a je přesvědčeno o správnosti výše daně 

v souladu s platnými daňovými předpisy České republiky. S ohledem na existenci 

různých interpretací daňových zákonů a předpisů ze strany třetích osob včetně orgánů 

státní správy, závazek z daně z příjmů vykázaný v účetní závěrce společnosti se může 

změnit podle konečného stanoviska finančního úřadu. 

2.10.3. Odložená daň 

Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového 

přístupu.  

 

Odložená daň je zaúčtována do výkazu zisku a ztráty s výjimkou případů, kdy se 

vztahuje k položkám účtovaným přímo do vlastního kapitálu a kdy je také související 

odložená daň zahrnuta do vlastního kapitálu.  

 

Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze 

vykázány v celkové netto hodnotě s výjimkou případů, kdy nelze některé dílčí daňové 

pohledávky započítávat proti dílčím daňovým závazkům.  

2.11. Snížení hodnoty 

Ke každému rozvahovému dni společnost prověřuje účetní hodnotu svého majetku, aby 

objevila náznaky toho, zda nedošlo ke ztrátě ze snížení hodnoty majetku. Existují-li 

takové signály, jsou vytvářeny opravné položky snižující dočasně hodnotu majetku. 

 

2.12. Státní dotace 

Dotace k úhradě nákladů se účtují do ostatních provozních a finančních výnosů ve 

věcné a časové souvislosti s účtováním nákladů na stanovený účel. Dotace na pořízení 

dlouhodobého nehmotného nebo hmotného majetku a technického zhodnocení a dotace 

na úhradu úroků zahrnovaných do pořizovací ceny snižuje jejich pořizovací cenu nebo 

vlastní náklady.  
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2.13. Výnosy 

Výnosy jsou zaúčtovány v hodnotě přijatého plnění nebo plnění, které bude přijato, 

a představují pohledávky za zboží a služby poskytnuté v průběhu běžné činnosti, po 

odečtení slev, daně z přidané hodnoty a dalších daní souvisejících s prodeji.  

 

Úrokový výnos je časově rozlišován na základě výše nezaplacené části jistiny. 

2.14. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady 

a předpoklady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní 

závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení 

společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 

relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty 

v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.  
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3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek (DNM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Software 346 0 0 0 346 

Ocenitelná práva 2097 0 0 0 2097 

Jiný DNM 75 0 0 0 75 

Celkem 2025 2518 0 0 0 2518 

      

Celkem 2024 2550 0 0 0 2550 

 
Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Úbytky Převody Konečný 

zůstatek 

Opravné 

položky 

Účetní 

hodnota 

Software 346 0 0 0 346 0 0 

Ocenitelná práva 2097 0 0 0 2097 0 0 

Jiný DNM 75 0 0 0 75 0 0 

Celkem 2025 2518 0 0 0 2518 0 0 

Celkem 2024 2550 0 0 0 2550 0 0 

 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek (DHM) 

Pořizovací cena 
(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční 

zůstatek 

Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Pozemky 13086 0 1138 0 11948 

Stavby 75518 98 13897 0 61719 

Samostatné movité věci 49235 998 562 0 49671 

Oceňovací rozdíl k nabytému 

majetku 0 0 0 0 0 

Jiný DHM 0 0 0 0 0 

Nedokončený DHM 1603 3344 1096 0 3852 

Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 

Celkem 2025 139443 4440 16692 0 127190 

Celkem 2024 122261 41612 24430 0 139443 

 
Opravné položky a oprávky 

(údaje v tis. Kč) 

 
Počáteční zůstatek Úbytky Přírůstky  Převody Konečný 

zůstatek 

Opravné 

položky 

Pozemky 0 0 0 0 0 0 

Stavby 37787 13897 15489  0 39379 0 

Samostatné movité věci 41981 562 1423 0 42842 0 

Oceňovací rozdíl k nabytému 

majetku 0 0 0 0 0 0 

Jiný DHM 0 0 0 0 0 0 

Nedokončený DHM 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté zálohy na DHM 0 0 0 0 0 0 

Celkem 2025 79768 14459 16912 0 82221 0 

Celkem 2024 76813 333 3288  79768 0 

 

 

 



Příloha v účetní závěrce za rok 2025 

 

ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO  11 

3.2.1. Dlouhodobý majetek zatížený zástavním právem 

Společnost nemá žádný dlouhodobý majetek zatížen zástavním právem.  

3.3. Dlouhodobý finanční majetek  

2025 
stav k 31. 12. 2025 (údaje v tis. Kč) 

Označení majetku Hodnota 

  

Dluhopis GOVERNMENT BOND 6   

CZ0001006506 II 

 

5966 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 5,75   

CZ0001007025 

11062 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 1,75   

CZ0001006233 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 5 

CZ0001006688 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 5 09/30/30 

CZ0001006688 II                                                                                              

4389 

 

 

5241 

 

5346 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 4,5 11/11/32 

CZ0001007033 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 5 09/30/30 

CZ0001006688 III 

 

5183 

 

6350 

Dlouhodobý termínovaný vklad 

3003300731/5800 

10513 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 

 

5 116 

Celkem 59195 

 

 

2024 
stav k 31. 12. 2024 (údaje v tis. Kč) 

Označení majetku Hodnota 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 2,4   

CZ0001004253 

5 048 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 6   

CZ0001006506 II 

 

6 044 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 5,75   

CZ0001007025 

11 253 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 1,75   

CZ0001006233 

Dluhopis GOVERNMENT BOND 5 

CZ0001006688 

 

4 284 

 

 

5 280 

Dlouhodobý termínovaný vklad 

3003300731/5800 

10 000 

Jiný dlouhodobý finanční majetek 

 

5 116 

Celkem 47 025 

 

 
Na základě provedené inventarizace byly vytvořeny opravné položky k zásobám bez pohybu: 

 

stav k 31. 12. 2025 (údaje v tis. Kč) 

Druh zásob Hodnota 

Výrobky 24 

Polotovary 64 

Materiál 444 

Celkem 532 
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3.4. Krátkodobé cenné papíry 

Společnost nevlastní žádné krátkodobé cenné papíry. 

 

 

3.5. Pohledávky 

Věková struktura pohledávek z obchodních vztahů 
(údaje v tis. Kč) 

Rok Kategorie Do 

splatnosti 

Po splatnosti Celkem po 

splatnosti 

Celkem  

0 - 90 dní 91 - 180 

dní 

181 – 365 

dní 

1 - 2 roky 2 a více 

let 

2025 Brutto 18187 633 193 0 0 0 826  18187 

 Opr. položky 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Netto 18187 633 193 0 0 0 826  18187 

2024 Brutto 16247 1729 292 5 0 0 2026 18273 

 Opr. položky 0 0 0 0 0 0 5 5 

 Netto 16247 1729 292 5 0 0 2026 18273 

 

 

Jiné pohledávky 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 31.12.2025 Stav k 31.12.2024 

Jiné pohledávky 0 810 

Insolvenční řízení Sberbank 94 94 

Celkem 94 904 

 

Změnu opravné položky k pohledávkám lze rozčlenit následovně: 
 (údaje v tis. Kč) 

 2025 2024 

Počáteční stav k 1. lednu 99 501 

Tvorba  5 5 

Rozpuštění  0 407 

Konečný zůstatek k 31. prosinci  94 99 

 

3.6. Krátkodobý finanční majetek 

(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 31.12.2025 Stav k 31.12.2024 

Pokladna 202 184 

Ceniny 0 0 

Peníze 202 184 

Běžné účty 49657 32883 

Termínované vklady 76138 65137  

Peníze na cestě 0 0 

Účty v bankách 125795 98020 

Majetkové cenné papíry k obchodování 0 0 

Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly 0 0 

Dlužné cenné papíry k obchodování 0 0 

Vlastní dluhopisy 0 0 

Dlužné cenné papíry se splatností do jednoho roku držené do splatnosti 0 0 

Ostatní realizovatelné cenné papíry 0 0 
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Krátkodobé cenné papíry a podíly 0 0 

Pořizování krátkodobého finančního majetku  0 0 

Opravná položka ke krátkodobému finančnímu majetku  0 0 

Krátkodobý finanční majetek celkem 125997 98204 

 

3.7. Časové rozlišení aktiv 

Položky časového rozlišení aktiv tvoří u nákladů příštích období zejména licenční 

poplatky, náklady na odborné certifikace a poplatky za internetové domény, 

elektronické certifikáty a předplacené internetové služby. U příjmů příštích období jsou 

to pak vyfakturované spotřeby energií nájemníkům za rok 2025. 

3.8. Rezervy 

V roce 2025 nebyla vytvořena žádná rezerva. 

 

3.9. Dlouhodobé závazky 

Položka dlouhodobé závazky obsahuje závazky, které v okamžiku, ke kterému je účetní 

závěrka sestavena, mají dobu splatnosti delší než jeden rok a odložený daňový závazek. 

 
(údaje v tis. Kč) 

 Stav k 31.12.2025 Stav k 31.12.2024 

Odložený daňový závazek a pohledávka 1271 1367 

Celkem 1271 1367 

 

3.10. Krátkodobé závazky 

Věková struktura závazků z obchodních vztahů 
(údaje v tis. Kč) 

Rok Kategorie Do 

splatnosti 

Po splatnosti Celkem po 

splatnosti 

Celkem  

0 - 90 dní 91 - 180 

dní 

181 – 365 

dní 

1 - 2 roky 2 a více 

let 

2025 Krátkodobé 4521 95 0 0 0 0 95 4616 

2024 Krátkodobé 6892 354 0 0 0 0 354 7246 
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3.11. Bankovní úvěry 

Společnosti nejsou poskytnuté žádné bankovní úvěry. 

 

3.12. Odložená daň z příjmů 

Celkovou existující odloženou daňovou pohledávku (+) resp. závazek (-) lze analyzovat 

takto: 
 (údaje v tis. Kč) 

Odložená daň z titulu Stav k 31.12.2025  Stav k 31.12.2024 

Rozdíl mezí účetní a daňovou zůstatkovou cenou -6679 -7119 

Opravné položky k finančnímu majetku 0 0 

Nedaňové opravné položky k pohledávkám 94 94 

Opravné položky k zásobám 532 517 

Celkem  -6053 -6508 

Odložená daň -1271 - 1367 

 

3.13. Zaměstnanci, vedení společnosti a statutární orgány 

Průměrný počet zaměstnanců za rok 2025 a 2024 je následující: 

 

2024 
(údaje v tis. Kč) 

 Počet Osobní náklady celkem 

Dělnické profese 50 30 522 

THP pracovníci 17 16 327 

Vedení společnosti 3  4  626 

Celkem 70 51 475  

 

2025 
(údaje v tis. Kč) 

 Počet Osobní náklady celkem 

Dělnické profese 52 34510 

THP pracovníci 18 16999 

Vedení společnosti 3 5343 

Celkem 73 56852  

 

3.14. Dotace 

(údaje v tis. Kč) 

 Období do 31.12.2025 Období do 31.12.2024 

Přijaté dotace na provozní účely 0 0 

Přijaté dotace na investiční účely 0 0 

Celkem 0 0 

 



Příloha v účetní závěrce za rok 2025 

 

ELEKTROKOV,a.s.ZNOJMO  15 

 

3.15. Poznámky k účetním výkazům 

Ve výkazu zisku a ztráty na řádku IV.2. Ostatní výnosy z podílů jsou vykázány výnosy 

z nakupovaných dluhopisů, které představují diskontní a kuponové výnosy a taktéž 

alikvotní úrokové výnosy dluhopisů 

3.16. Změny oproti minulému účetnímu období 

Společnost začala u materiálu závodu Topení určeného přímo do zakázek tento materiál 

účtovat způsobem B. Materiál závodu Elektro a materiál pro servis závodu Topení se i 

nadále účtuje způsobem A.  

3.17. Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Společnost nezaznamenala události, které nastaly po datu účetní závěrky a měly by 

významný vliv na nepřetržité trvání účetní jednotky.  
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